



WSPÓLNOTA ŻYWEGO RÓŻAŃCA PRZY PARAFII ŚW. DOMINIKA W WARSZAWIE

LUTY 2026

www.sluzew.dominikanie.pl/zywy-rozaniec

zywyrozaniec.sluzew@dominikanie.pl

+ INTENCJA PAPIESKA NA TEN MIESIĄC

Módlmy się, aby nieuleczalnie chore dzieci i ich rodziny otrzymały pomoc medyczną i wsparcie oraz nigdy nie traciły siły i nadziei.

+ INTENCJA NASZEJ WSPÓLNOTY NA TEN MIESIĄC

Módlmy się o zdrowie dla chorych, ulgę dla cierpiących, dobrą śmierć dla konających.

+ STAŁE INTENCJE ŻYWEGO RÓŻAŃCA NA SŁUŻEWIE

- ✦ w intencji Ojca Świętego, za misje oraz w intencjach własnych
- ✦ o rozkwit modlitwy różańcowej, wspólnot Żywego Różańca i tryumf Niepokalanego Serca Maryi
- ✦ o nawrócenie grzeszników, o ochronę życia od poczęcia do naturalnej śmierci
- ✦ o łaskę czystych serc oraz dobrych obyczajów dla wszystkich ludzi
- ✦ o wypełnienie przez Polaków Jasnogórskich Ślubów Narodu
- ✦ o rozkwit kultu cudownego obrazu Niepokalanej Królowej Różańca Świętego na Służewie
- ✦ o jak najlepsze owoce kanonizacji Jana Pawła II w Polsce i na świecie
- ✦ o rozwój kultu bł. o. Michała Czartoryskiego na Służewie, w naszej Archidiecezji i w całym Kościele
- ✦ o obfite owoce beatyfikacji Stefana kard. Wyszyńskiego, m. Elżbiety Róży Czackiej i Pauliny Jaricot dla Kościoła w Polsce i dla całej Ojczyzny

+ INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH NA SŁUŻEWIE W NAJBLIŻSZYCH TYGODNIACH

- ✦ **niedziela, 1 III, godz. 12.30** – w intencji żyjących i zmarłych członków Żywego Różańca oraz ich rodzin, o kanonizację kard. Wyszyńskiego i Pauliny Jaricot oraz o beatyfikację s. Łucji
- ✦ **sobota, 7 III, godz. 12.00** – o nawrócenie grzeszników, o ochronę życia od poczęcia do śmierci
- ✦ **sobota, 7 III, godz. 19.30** – w sprawach przedstawionych Matce Bożej Żółkiewskiej

Duszpasterz wspólnoty

o. Michał Szałkowski OP

tel. 692 046 738

NAJBLIŻSZE COMIESIĘCZNE SPOTKANIE

NIEDZIELA, 1 MARCA 2026 R.

12.30 – Msza święta w kościele

13.45 – spotkanie w auli o. Jacka Woronieckiego
(klasztór)

Koordynator wspólnoty

p. Tomasz Składanowski

tel. 783 998 589

INFORMACJE, OGŁOSZENIA, ZAPROSZENIA OD NASZEGO DUSZPASTERZA

1. Naszym **postanowieniem adwentowym** była zbiórka funduszy na pokrycie kosztu materiałów związanych z 200-leciem istnienia Żywego Różańca. Na spotkaniu 1 lutego będzie można gotówką lub kartą wesprzeć tę inicjatywę. Otoczmy modlitwą wszystkie przygotowania oraz przebieg Roku Jubileuszowego naszej wspólnoty.
2. Zapraszam do włączenia się w prace **diakonii sanktuaryjnej**, czyli w sprzedaż wizerunków Matki Bożej Żółtkiewskiej. Wszelkie informacje u mnie oraz u p. Bożeny Kwaśniewskiej, kierującej pracą diakonii.
3. W niedzielę, 4 stycznia, przeżywaliśmy nasze wspólnotowe **spotkanie opłatkowe**. Dziękuję wszystkim uczestniczącym, a szczególnie wszystkim zaangażowanym w przebieg naszego świętowania.
4. W sobotę, 11 stycznia, w sanktuarium Matki Bożej Nauczycielki Młodzieży na Siekierkach odbyło się **kolejne spotkanie w ramach Roku Jubileuszowego** 200-lecia Żywego Różańca. Dziękuję wszystkim, którzy reprezentowali naszą wspólnotę podczas uroczystości. Zapraszam w miarę możliwości do uczestnictwa w pozostałych wydarzeniach jubileuszowych.
5. W czwartek, 12 lutego, odbędzie się pierwsze w wiosennym cyklu **spotkanie „Oto Matka twoja”**. Poprowadzi je o. dr Andrzej Bielat OP, który wygłosi konferencję „Józef Oblubieniec na wizerunkach Świętej Rodziny”. Zapraszam do zaplanowania czasu oraz informowania innych o tym wydarzeniu.
6. W piątek, 13 lutego – **Dzień Fatimski** w naszym kościele. Msza święta o godz. 12.00 i pokutny różaniec fatimski; do godz. 17.00 w kaplicy Matki Bożej Żółtkiewskiej możliwość adoracji Najświętszego Sakramentu. O 17.00 nabożeństwo fatimskie, a po nim o 18.00 Msza św.
7. W sobotę, 14 lutego, w sanktuarium bł. ks. Jerzego Popiełuszki na Żoliborzu będzie miało miejsce **kolejne spotkanie w ramach Roku Jubileuszowego 200-lecia powstania Żywego Różańca**. Jest to miejsce pracy duszpasterskiej oraz kultu bohaterskiego kapłana-męczennika czasów komunistycznych. Umiłował on w sposób szczególny modlitwę różańcową. W programie: 11.00 konferencja ks. Jarosława Tomaszewskiego „Od modlitwy różańcowej do apostołatu”, o 11.30 – Różaniec Święty, a o 12.00 – Eucharystia pod przewodnictwem bp. Wacława Lechowicza, biskupa polowego Wojska Polskiego. Po niej agapa przygotowana przez miejscową wspólnotę Żywego Różańca. Zapraszam serdecznie do udziału.
8. W sobotę, 28 lutego, udamy się po raz kolejny do Ołtarzewa na **Misterium Męki Pańskiej** wystawiane przez kleryków seminarium pallotyńskiego. Wyjazd sprzed naszego kościoła o godzinie 14.30, koszt udziału to 40 zł. Powrót około godziny 18.00. Zapisy u mnie.
9. Przypominam o **składce** związanej z udziałem w Żywym Różańcu. **Uwaga, od stycznia 2026 r. składka wynosi 6 zł za miesiąc**, czyli 72 zł za rok. Istnieje możliwość uregulowania składek za pośrednictwem przelewu:

Klasztor Zakonu Kaznodziejskiego, ul. Dominikańska 2, 02-741 Warszawa

numer rachunku: **58 2130 0004 2001 0419 4064 0003**

tytułem: Żywy Różaniec + róża numer ____ + imię i nazwisko + za jaki okres

np.: Żywy Różaniec róża 43 Michalina Żywczyńska I-XII 2026

o. Michał Szatkowski OP



PAPIESKIE INTENCJE MODLITEWNE DLA ŻYWEGO RÓŻAŃCA NA ROK 2026

STYCZEŃ 2026

Módlmy się, aby modlitwa słowem Bożym stała się pokarmem naszego życia i źródłem nadziei we wspólnotach, pomagając nam budować Kościół braterski i misyjny.

LUTY 2026

Módlmy się, aby nieuleczalnie chore dzieci i ich rodziny otrzymały pomoc medyczną i wsparcie oraz nigdy nie traciły siły i nadziei.

MARZEC 2026

Módlmy się, aby narody rozpoczęły proces rozbrojenia, rezygnując zwłaszcza z broni nuklearnej, a światowi przywódcy wybrali drogę dialogu i dyplomacji zamiast przemocy.

KWIECIEŃ 2026

Módlmy się za kapłanów przeżywających kryzys powołania, aby doświadczyli wspierającej obecności, zrozumienia i modlitwy wspólnoty.

MAJ 2026

Módlmy się, aby wszyscy, od wielkich producentów po zwykłych konsumentów, unikali marnowania żywności i aby każdy człowiek miał dostęp do zdrowej żywności.

CZERWIEC 2026

Módlmy się, aby sport stał się narzędziem pokoju, spotkania i dialogu między kulturami oraz narodami, a także by promował takie wartości, jak szacunek, solidarność i rozwój osobisty.

LIPIEC 2026

Módlmy się o szacunek i ochronę ludzkiego życia na wszystkich jego etapach, a także by było ono uznawane za dar Boga.

SIERPIEŃ 2026

Módlmy się, abyśmy znaleźli nowe formy ewangelizacji wielkich miast – tak często naznaczonych anonimowością i samotnością – oraz twórcze metody budowania wspólnoty.

WRZESIEŃ 2026

Módlmy się o sprawiedliwe i oszczędne gospodarowanie niezbędną do życia wodą i by wszyscy mieli do niej łatwy dostęp.

PAŹDZIERNIK 2026

Módlmy się, aby wsparcie duszpasterskie osób z zaburzeniami psychicznymi pomogło im zbliżyć się do Kościoła i pokonać napiętnowanie społeczne lub dyskryminację.

LISTOPAD 2026

Módlmy się o właściwe wykorzystanie dóbr materialnych, abyśmy nie ulegali pokusie egoizmu, ale służyli swoimi zasobami dla wspólnego dobra oraz byli solidarni z uboższymi od nas.

GRUDZIEŃ 2026

Módlmy się za rodziny doświadczające nieobecności matki lub ojca, aby znalazły w Kościele pomoc i wspólnotę, a w wierze – oparcie i siłę w trudnych chwilach.

✚ REKOLEKCJE RÓŻANIEC 33

W sobotę, 7 lutego, nabożeństwem pierwszosobotnim, Eucharystią i konferencją zaczniemy w naszej parafii „Rekolekcje Różaniec 33”. Są one ogólnopolską inicjatywą zawierzenia naszej wspólnoty Maryi z racji Jubileuszu 200-lecia istnienia Żywego Różańca.

Ogólnopolskie zawierzenie dokona się 6 czerwca w Częstochowie podczas Ogólnopolskiej Pielgrzymki Żywego Różańca. Oprócz tego zawierzenie odbywać się będzie w poszczególnych diecezjach. W naszej archidiecezji będzie ono miało miejsce w sobotę, 9 maja, w sanktuarium w Niepokalanowie. Poprowadzi je abp Adrian J. Galbas SAC, nasz ordynariusz.

Zapraszam do przybycia na rozpoczęcia wspólnie dzieła rekolekcji 7 lutego, tak aby potem kontynuować je samemu i zakończyć znów wspólnie w Niepokalanowie.

✚ Z NAUCZANIA LEONA XIV



Wspominamy tajemnicę Bożego Macierzyństwa Maryi, która swoim „tak” przyczyniła się do tego, że Źródło wszelkiego miłosierdzia i dobroci otrzymało ludzkie oblicze: oblicze Jezusa, poprzez którego oczy – najpierw dziecka, potem młodzieńca i wreszcie mężczyzny – miłość Ojca dociera do nas i nas przemienia. (...)

Św. Augustyn nauczał, że w Maryi „Stwórca człowieka stał się człowiekiem: aby, będąc panem gwiazd, mógł ssać mleko z piersi niewiasty; aby, będąc chlebem (por. J 6, 35), mógł odczuwać głód (por. Mt 4, 2); [...] aby nas wyzwolić, mimo że byliśmy niegodni” (Kazanie 191). Przypominał w ten sposób jedną z podstawowych cech oblicza Boga: całkowitą bezinteresowność Jego miłości, dzięki której objawia się nam „nieuzbrojony i rozbrajający”, nagi, bezbronny jak niemowlę w kotłyszce. A to wszystko po to, aby nauczyć nas, że świat nie zbawia się ostrząc miecze, osądzając, uciskając lub eliminując braci, ale raczej niestrudzenie starając się rozumieć, przebaczać, wyzwalać i przyjmować wszystkich, bez kalkulacji i bez strachu.

To jest oblicze Boga – Maryja pozwoliła, aby ukształtowało ono się i wzrosło w Jej tonie, całkowicie zmieniając Jej życie. Jest to oblicze, które ogłosiła poprzez radosne i delikatne światło swoich oczu oczekującej mamy; oblicze, którego piękno kontemplowała dzień po dniu, gdy Jezus dorastał jako dziecko, chłopiec i młodzieniec w jej domu; a następnie podążała za Nim swoim sercem pokornej uczennicy, gdy przemierzał ścieżki swej misji, aż do krzyża i zmartwychwstania. Aby to zrobić, Ona również otworzyła się w pełni, porzucając oczekiwania, roszczenia i gwarancje, tak jak potrafią to czynić matki, bez zastrzeżeń poświęcając swoje życie Synowi, którego otrzymała dzięki łasce, aby z kolei ponownie ofiarować Go światu.

W Bożym Macierzyństwie Maryi widzimy zatem spotkanie dwóch ogromnych „nieuzbrojonych” rzeczywistości: Boga, który rezygnuje z wszelkich przywilejów swojej boskości, aby narodzić się według ciała (por. Flp 2, 6-11), oraz rzeczywistości osoby, która z ufnością całkowicie przyjmuje Jego wolę, oddając Mu hołd w doskonałym akcie miłości, swoją największą mocą, jaką jest wolność.

homilia podczas Mszy w uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Maryi
bazylika św. Piotra, 1 stycznia 2026 r.